SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
CAMPUS PASSO FUNDO
Coordenação Acadêmica

Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo, CEP 99010-200, (54) 3335-8510

<coord.acad.pf@uffs.edu.br> <www.uffs.edu.br>

EDITAL Nº 5/ACAD-PF/UFFS/2024

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MONITORES DE ENSINO REGIDA PELO
EDITAL Nº 4/ACAD-PF/UFFS/2024

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições, considerando o Edital

nº 4/ACAD-PF/UFFS/2024, bem como o disposto no processo nº 23205.012911/2024-

64, torna público o resultado preliminar da seleção de monitores e monitoras de

ensino para atuarem junto aos projetos selecionados nos termos do Edital nº

13/PROGRAD/UFFS/2024.

1 CLASSIFICAÇÃO

1.1 A classificação está disposta no Anexo deste Edital, considerando-se o disposto no
item 7.2 do Edital nº 4/ACAD-PF/UFFS/2024.

Passo Fundo-RS, 15 de julho de 2024.

LEANDRO TUZZIN
Coordenador Acadêmico

http://www.uffs.edu.br/

MGC Máx. 4,0 MCCr Máx. 6,0 Avaliador 1 Avaliador 2

Peso 3

M.A M.CONV. M.A M.CONV.

LETICIA VINCENSI 2226400010 9,35 4,00 9,65 6,00 10,00 9,50 9,20 9,35 8,00 9,34 1ª Monitoria remunerada

ANDRESSA SCHUH 2216400006 8,95 3,83 9,15 5,69 9,52 9,00 9,50 9,25 8,20 9,10 2ª Monitoria não remunerada

CAROLINE FROHLICH MACHADO 20230001211 9,35 4,00 9,20 5,72 9,72 9,00 9,30 9,15 7,40 8,97 3ª Monitoria não remunerada

STEFANY INGRID MENEGAZ 20230000072 9,23 3,95 9,00 5,60 9,54 10,00 9,30 9,65 7,40 8,91 4ª Monitoria não remunerada

HENRIQUE PADILHA GNOATTO 20230001258 8,68 3,71 8,20 5,10 8,81 8,00 8,80 8,40 7,80 8,47 4º Monitoria não remunerada

VINICIUS PIERDONA LIMA 20230000018 8,94 3,82 8,40 5,22 9,05 10,00 9,50 9,75 6,60 8,38 5º Monitoria não remunerada

BRUNA LARA ZARDIN 20230000134 8,85 3,79 8,80 5,47 9,26 8,00 9,30 8,65 6,50 8,37 6ª Cadastro de reserva

DANIEL MARCHI KIELING 20230000359 8,95 3,83 9,20 5,72 9,55 9,00 9,50 9,25 5,00 8,15 7º Cadastro de reserva

BRENO SILVA GOMES 20230003889 9,10 3,89 8,50 5,28 9,18 8,00 8,80 8,40 5,90 8,12 8º Cadastro de reserva

VINICIUS SILVA BERGAMONI 20230001982 8,69 3,72 8,00 4,97 8,69 9,00 9,30 9,15 5,90 7,90 9º Cadastro de reserva

LUCAS SILVA TEDESCO GUIMARAES 20230000063 8,20 3,51 7,85 4,88 8,39 9,00 8,50 8,75 6,40 7,83 10º Cadastro de reserva

GIORGGIO BERNARDO PELC DA SILVA 20230000288 8,40 3,59 8,05 5,01 8,60 9,00 8,80 8,90 5,90 7,82 11º Cadastro de reserva

JOAO PEDRO TERRES OLIVEIRA 20230000107 8,97 3,84 8,35 5,19 9,03 9,00 9,50 9,25 3,30 7,33 12º Cadastro de reserva

YASMIN BERGER FELICIO 20230001900 8,31 3,56 7,20 4,48 8,03 9,00 8,80 8,90 5,00 7,21 13ª Cadastro de reserva

IVERSON ALVES DINIZ 20230002792 7,54 3,23 6,90 4,29 7,52 8,00 8,50 8,25 5,90 7,10 14º Cadastro de reserva

HELENA DA SILVA FLORAO 20230001249 7,98 3,41 6,80 4,23 7,64 8,00 8,50 8,25 3,80 6,55 15ª Cadastro de reserva

GABRIEL CAMBRUZZI 20230000143 8,20 3,51 7,85 4,88 8,39 8,00 8,50 8,25 0,00 5,86 16º Item 7.2 do Edital

LUAN DANIEL NASCIMENTO 20230001267 7,94 3,40 7,40 4,60 8,00 8,00 8,50 8,25 0,00 5,62 17º Item 7.2 do Edital

MGC: Média geral dos componentes curriculares cursados

6.2 “b”

Nota

Nota

FinalNota

6.3.1.1

Nota

INSCRIÇÕES

Matrícula

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

C
C

R

ENS-2024-0040

Rafael Kremer

Modalidade Coordenador

Situação

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS  PASSO FUNDO

Coordenação Acadêmica

EDITAL Nº 5/ACAD-PF/UFFS/2024 - ANEXO

M.A: Média aritmética

M.CONV.: Média convertida

MCCr: Média dos componentes curriculares cursados integralmente, objeto da seleção

LEGENDA

Classificação

6.3.1

Nome

Pontuação atribuída

6.2 “a”

Peso 6 Peso 1

Médias

PROJETO

MGC Máx. 4,0 MCCr Máx. 6,0 Avaliador 1 Avaliador 2

M.A M.CONV. M.A M.CONV.

EDUARDO BALDO MESA CASA 2016400006 9,12 4,00 9,40 5,70 9,70 10,00 10,00 10,00 9,82 1º Monitoria remunerada

ASSIRIA MOREIRA PORTUGAL 20230000537 8,99 3,94 9,90 6,00 9,94 10,00 9,00 9,50 9,77 2ª Monitoria não remunerada

LINCOLN CORDEIRO FARIA 1926400037 8,73 3,83 9,90 6,00 9,83 9,00 10,00 9,50 9,70 3º Monitoria não remunerada

JULIA HELENA GLESSE 2116400011 8,85 3,88 9,00 5,45 9,34 10,00 10,00 10,00 9,60 4ª Monitoria não remunerada

YAGO CASAGRANDE MARODIN 2026400016 8,77 3,85 9,90 6,00 9,85 9,00 9,00 9,00 9,51 5º Monitoria não remunerada

MARTINA BASSOLLI 2116400015 8,76 3,84 8,60 5,21 9,05 10,00 10,00 10,00 9,43 6ª Monitoria não remunerada

MARIA FERNANDA SOARES GONCALVES 2116400032 8,58 3,76 8,70 5,27 9,04 10,00 10,00 10,00 9,42 7ª Cadastro de reserva

CARLOS EDUARDO CARRA DUARTE 2116400017 8,79 3,86 9,20 5,58 9,43 9,00 9,50 9,25 9,36 8º Cadastro de reserva

GABRIELA ERTHAL 2026400028 8,81 3,86 8,90 5,39 9,26 9,50 9,50 9,50 9,35 9ª Cadastro de reserva

CAROLINE ANDREETTA 2116400009 8,68 3,81 8,80 5,33 9,14 9,50 9,50 9,50 9,28 10ª Cadastro de reserva

PAMELA MACHADO DE AMORIM 2026400034 8,51 3,73 9,40 5,70 9,43 9,00 9,00 9,00 9,26 11ª Cadastro de reserva

MARIA EDUARDA NEHRING HELDT 2016400026 8,22 3,61 8,80 5,33 8,94 9,00 9,00 9,00 8,96 12ª Cadastro de reserva

DANIEL FELIPE SAVARIS 20230000054 8,75 3,84 0,00 0,00 3,84 9,50 9,00 9,25 6,00 13º Cadastro de reserva

M.A: Média aritmética

M.CONV.: Média convertida

Situação

LEGENDA

MCCr: Média dos componentes curriculares cursados integralmente, objeto da seleção

Matrícula

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

Nota

Final
Modalidade Coordenador Nome

C
U

R
SO

ENS-2024-0048

Leandro Tuzzin

MGC: Média geral dos componentes curriculares cursados

Classificação

6.2 “a”
PROJETO INSCRIÇÕES

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS  PASSO FUNDO

Coordenação Acadêmica

EDITAL Nº 5/ACAD-PF/UFFS/2024 - ANEXO

6.2 “b”

Nota

6.3.1

NotaPeso 6 Peso 4

Médias
Pontuação atribuída

MGC Máx. 4,0 MCCr Máx. 6,0 Avaliador 1 Avaliador 2

M.A M.CONV. M.A M.CONV.

Patricia Lavandoski 2226400003 9,04 3,88 9,03 5,91 9,78 10,00 10,00 10,00 9,87 1ª Monitoria remunerada

Tarcisio Nilton Singh Silva 20230001820 9,33 4,00 9,05 5,92 9,92 9,00 9,00 9,00 9,55 2º Monitoria não remunerada

Maressa Madja da Costa Batista 20230004071 8,15 3,50 8,27 5,41 8,91 10,00 10,00 10,00 9,34 3ª Monitoria não remunerada

Alice Fermiano Alves 2216400009 8,78 3,77 8,63 5,65 9,41 9,00 9,00 9,00 9,25 4ª Monitoria não remunerada

Jenifer Immig 2216400013 9,21 3,95 9,17 6,00 9,95 8,00 8,00 8,00 9,17 5ª Monitoria não remunerada

Kelen Lise Biazi 2216400001 8,74 3,75 8,92 5,84 9,58 8,50 8,50 8,50 9,15 6ª Monitoria não remunerada

Paulo Henrique Colussi 2226400008 8,68 3,72 8,50 5,56 9,28 8,80 9,00 8,90 9,13 7º Monitoria não remunerada

Roberto Antonio Gurgel Gomes Junior 2126400008 8,50 3,64 8,23 5,38 9,03 8,50 9,00 8,75 8,92 8º Cadastro de reserva

Antonio Manoel Ferreira Raiymundo 2226400005 8,51 3,65 8,50 5,56 9,21 8,50 8,40 8,45 8,91 9º Cadastro de reserva

Giulia Marques Vidor 2026400005 8,34 3,58 8,40 5,50 9,07 9,00 8,20 8,60 8,88 10ª Cadastro de reserva

Barbara Pastore Viecelli 2216400033 8,90 3,82 8,78 5,74 9,56 7,50 7,50 7,50 8,74 11ª Cadastro de reserva

Guilherme Borges Pontin 20230000410 8,72 3,74 8,30 5,43 9,17 7,00 7,00 7,00 8,30 12º Cadastro de reserva

Luiz Henrique Irigoyen de Melo 20240010161 8,29 3,55 8,07 5,28 8,83 7,00 7,00 7,00 8,10 13º Cadastro de reserva

Natan Chiarello Amaro 2026400015 8,19 3,51 8,10 5,30 8,81 7,00 7,00 7,00 8,09 14º Cadastro de reserva

Raquel Vitoria Ferreira 20230004035 8,32 3,57 7,40 4,84 8,41 7,50 7,50 7,50 8,04 15ª Cadastro de reserva

Luisa Veloso de Barros 20230003922 8,15 3,49 7,35 4,81 8,30 7,50 7,50 7,50 7,98 16ª Cadastro de reserva

Ana Clara Ezequiel Soares Ferreira 20220000014 8,24 3,53 7,75 5,07 8,60 7,00 7,00 7,00 7,96 17ª Cadastro de reserva

Jessica Tamini de Borba 2216400023 8,15 3,50 7,42 4,85 8,35 7,00 7,00 7,00 7,81 18ª Cadastro de reserva

Yasmin Mayte Satonini Marchetto 2226400027 8,10 3,47 6,88 4,50 7,98 7,00 7,00 7,00 7,59 19ª Cadastro de reserva

M.A: Média aritmética

M.CONV.: Média convertida

LEGENDA

EDITAL Nº 5/ACAD-PF/UFFS/2024 - ANEXO

MCCr: Média dos componentes curriculares cursados integralmente, objeto da seleção

Situação

P
Ú

B
LI

C
O

-A
LV

O

ENS-2024-0016

Lissandra Glusczak

MGC: Média geral dos componentes curriculares cursados

Modalidade Coordenadora
Peso 4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS  PASSO FUNDO

Coordenação Acadêmica

Classificação

6.3.1

Nome

Pontuação atribuída

Nota

Final

6.2 “a”

Peso 6

Médias

PROJETO INSCRIÇÕES

Matrícula

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

6.2 “b”

Nota Nota

MGC Máx. 4,0 MCCr Máx. 6,0 Avaliador 1 Avaliador 2

M.A M.CONV. M.A M.CONV.

Estevão Daniel Wohlenberg 2016400011 8,47 3,65 8,20 5,38 9,03 9,50 9,50 9,50 9,22 1º Monitoria remunerada

Bianca Knieling Ferreira 2026400018 8,90 3,84 7,90 5,18 9,02 9,50 9,50 9,50 9,21 2ª Monitoria não remunerada

Valentine Wolkmer Spagnol 2216400007 9,28 4,00 9,15 6,00 10,00 8,00 8,00 8,00 9,20 3ª Cadastro de reserva

Gustavo Beilke 2026400032 9,09 3,92 8,95 5,87 9,79 8,50 8,00 8,25 9,17 4º Cadastro de reserva

João Marcos Vieira 2116400006 8,82 3,80 8,15 5,34 9,15 9,00 9,00 9,00 9,09 5º Cadastro de reserva

Isadora Gonçalves Rocha 2126400036 8,75 3,77 8,75 5,74 9,51 8,00 8,00 8,00 8,91 6ª Cadastro de reserva

Luiz Zattera 2026400012 8,66 3,73 8,25 5,41 9,14 8,00 8,50 8,25 8,78 7º Cadastro de reserva

Bianca Estefani Schmidt 1926400016 8,46 3,65 8,35 5,48 9,12 8,00 8,50 8,25 8,77 8ª Cadastro de reserva

Karima Muhammad Yusuf 2126400031 8,24 3,55 7,65 5,02 8,57 9,00 9,00 9,00 8,74 9ª Cadastro de reserva

Luidgi Vicchini 2216400030 8,19 3,53 7,80 5,11 8,65 8,50 8,50 8,50 8,59 10º Cadastro de reserva

ENS-2024-0038

Ricieri Naue Mocelin

Nota

Final
Situação

LEGENDA

MCCr: Média dos componentes curriculares cursados integralmente, objeto da seleção

M.A: Média aritmética

M.CONV.: Média convertida

MGC: Média geral dos componentes curriculares cursados

6.2 “a”

Peso 6

Médias

PROJETO INSCRIÇÕES

Matrícula

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO

C
U

R
SO

6.2 “b”

Nota Nota
Modalidade Coordenador

Peso 4
Classificação

6.3.1

Nome

Pontuação atribuída

EDITAL Nº 5/ACAD-PF/UFFS/2024 - ANEXO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS  PASSO FUNDO

Coordenação Acadêmica

MGC Máx. 4,0 MCCr Máx. 6,0 Avaliador 1 Avaliador 2

M.A M.CONV. M.A M.CONV.

LUCAS DALLA MARIA 2116400014 9,00 4,00 10,00 6,00 10,00 9,30 10,00 9,65 9,86 1º Monitoria remunerada

MARCELA ALLES 2026400017 9,00 4,00 9,90 5,94 9,94 9,00 10,00 9,50 9,76 2ª Monitoria não remunerada

RILARY SILVA SOUSA 2126400011 8,30 3,69 9,70 5,82 9,51 9,00 9,50 9,25 9,41 3ª Cadastro de reserva

TAIS FELIPE DA SILVA 2126400032 8,20 3,64 9,80 5,88 9,52 9,00 9,00 9,00 9,31 4ª Cadastro de reserva

ANA LARISSA GONCALVES DA SILVA 2016400012 8,00 3,56 9,60 5,76 9,32 9,30 8,80 9,05 9,21 5ª Cadastro de reserva

TAINA DECKER FISCHER 2116400028 8,80 3,91 9,60 5,76 9,67 8,80 8,20 8,50 9,20 6ª Cadastro de reserva

JORDANNA SANTOS DE FRANCA 2016400031 8,10 3,60 9,40 5,64 9,24 8,30 8,20 8,25 8,84 7ª Cadastro de reserva

CARINE ELIZABETH DE OLIVEIRA 2126400020 8,30 3,69 9,30 5,58 9,27 8,00 8,00 8,00 8,76 8ª Cadastro de reserva

THALITA CRISTINE ALMEIDA 2216400012

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS  PASSO FUNDO

Coordenação Acadêmica

EDITAL Nº 5/ACAD-PF/UFFS/2024 - ANEXO

Modalidade Coordenadora
Peso 4

LEGENDA

Classificação

6.3.1

Nome

Pontuação atribuída

C
C

R

ENS-2024-0035

Ivana Lindemann

Nota

Final

MCCr: Média dos componentes curriculares cursados integralmente, objeto da seleção

M.A: Média aritmética

M.CONV.: Média convertida

Situação

Desclassificada - Item 6.2.1 do Edital

MGC: Média geral dos componentes curriculares cursados

6.2 “a”

Peso 6

Médias

Projeto Inscrições

Matrícula

Critérios de avaliação

6.2 “b”

Nota Nota

MGC Máx. 4,0 MCCr Máx. 6,0 Avaliador 1 Avaliador 2

M.A M.CONV. M.A M.CONV.

KETLIN ANGELIN 2226400015 8,8 3,77 9,60 6,00 9,77 10,0 9,5 9,75 9,8 1ª Monitoria remunerada

MARJIANE MINUZZO 2216400002 9,1 3,92 9,20 5,75 9,67 9,5 9,5 9,50 9,6 2ª Monitoria não remunerada

PAULO CESAR ESTEFANO 2116400004 8,9 3,81 9,00 5,63 9,44 9,0 8,5 8,75 9,2 3º Cadastro de reserva

BRUNO ZILLI PERONI 2216400010 9,3 4,00 9,00 5,63 9,63 8,0 8,3 8,15 9,0 4º Cadastro de reserva

LUCAS PENCZKOSKI 2226400023 8,5 3,64 8,90 5,56 9,21 8,6 8,5 8,55 8,9 5º Cadastro de reserva

JULIANE ZIMMER PETTENON 2116400031 8,9 3,83 9,00 5,63 9,45 8,0 7,7 7,85 8,8 6ª Cadastro de reserva

THAIANE BARCELOS LIMA 2116400027 8,3 3,59 8,70 5,44 9,02 8,0 8,2 8,10 8,7 7ª Cadastro de reserva

MATEUS SUR 2226400006 8,6 3,71 9,00 5,63 9,33 7,0 6,8 6,90 8,4 8º Cadastro de reserva

RUDOLFH BATISTA AREND 2126400040 8,2 3,53 8,40 5,25 8,78 7,5 7,0 7,25 8,2 9º Cadastro de reserva

MARCELO AUGUSTO LANDIM A. DE OLIVEIRA 2,023E+10

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS  PASSO FUNDO

Coordenação Acadêmica

EDITAL Nº 5/ACAD-PF/UFFS/2024 - ANEXO

Classificação

6.3.1

Nome

Pontuação atribuída

Nota

Final

6.2 “b”

Nota Nota
Modalidade Coordenadora

Peso 4
Situação

LEGENDA

MCCr: Média dos componentes curriculares cursados integralmente, objeto da seleção

M.A: Média aritmética

M.CONV.: Média convertida

C
C

R

ENS-2024-0052

Shana Ginar da

Silva

Ddesclassificado - Item 6.2.1 do Edital

MGC: Média geral dos componentes curriculares cursados

6.2 “a”

Peso 6

Médias

Projeto Inscrições

Matrícula

Critérios de avaliação